dobierr.\o de

. México

[
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

INFORMACION RELEVANTE DE UNIDADES MEDICAS
Unidad Médica de Atencion Ambulatoria No. 28

Total Consultorios de la unidad 9
Consuultorios de especialidades 8
Consultorio de Nutricion y dietas 1
Sala de endoscopias 1
Sala de quirofanos 3
Sala de procedimientos 1
Maquinas hemodialisis 12
Total de Camas No Censables: 14
Post-Cirugia Ambulatoria 4
Sillén quimioterapia 10
may-25
Indicador Numerador
Oport Progr de la Consulta de Esp UMAA 28 Tepic 2135.0
% utilizacion de las areas qx UMAA 28 350
% utilizacién de las deras endosc UMAA 28 104
% utilizacion de las aeras quimio UMAA 28 802
% utilizacion de las deras hemo UMAA 28 836
% de atenciones otoragadas en Inhalo UMAA 28 860

2380

2025

Ao de
La Mujer
Indigena

Calzada del Ejército No. 14, Fracc. Fray Junipero Serra. CP. 63136, Tepic, Nayariz, Tel: (311) 2131170 vivav.imss.gob.mx

Denomina
dor
4073.0
456
125
760
1128
1577

Dia Tipico

Total de Consultas Otorgadas
Consulta de Especialidades
Intervenciones Quirdrgicas
Sesiones de Inhaloterapia
Sesiones de Hemodialisis

Mes 5 Dias Habiles 101 Dias Calendario 151

Referencia

>=95
>=75
>=85
>=85
>=90
>=85

77
77

18
43

Resultado

52.4
76.8
83.2
105.5
74.1
54.5




