





INFORMACIÓN RELEVANTE DE UNIDADES MÉDICAS Unidad Médica de Atención Ambulatoria No. 28

Total Consultorios de la unidad	9
Consuultorios de especialidades	8
Consultorio de Nutrición y dietas	1
Sala de endoscopias	1
Sala de quirofanos	3
Sala de procedimientos	1
Máquinas hemodiálisis	12
Total de Camas No Censables:	14
Post-Cirugía Ambulatoria	4
Sillón quimioterapia	10

Total de Consultas Otorgadas	77
Consulta de Especialidades	77
Intervenciones Quirúrgicas	9
Sesiones de Inhaloterapia	18
Sesiones de Hemodiálisis	43

Día Típico

Mes 5 Días Hábiles 101 Días Calendario 151

	may-25			
Indicador	Numerador	Denomina dor	Referencia	Resultado
Oport Progr de la Consulta de Esp UMAA 28 Tepic	2135.0	4073.0	>=95	52.4
% utilizacion de las areas qx UMAA 28	350	456	>=75	76.8
% utilización de las áeras endosc UMAA 28	104	125	>=85	83.2
% utilización de las áeras quimio UMAA 28	802	760	>=85	105.5
% utilización de las áeras hemo UMAA 28	836	1128	>=90	74.1
% de atenciones otoragadas en Inhalo UMAA 28	860	1577	>=85	54.5

